A medida é vantajosa para a Administração, pois evita atrasos na entrega do 

sistema de abastecimento, assegura a integridade do equipamento e atende à 

comunidade rural beneficiada, dentro de critérios de economicidade, eficiência e 

interesse público. 

8 ESTIMATIVA DE VALOR 

R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). O valor inclui fornecimento de 

todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessários à execução completa da 

base. 

9 RESULTADOS ESPERADOS 

Garantir a correta instalação do reservatório metálico; 

Proporcionar durabilidade e segurança estrutural;